
Σελίδα 1 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

  
  

 
 

 
  

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

24η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

13/12/2023   

ΑΘΗΝΑ – Υβριδική 
 
 



Σελίδα 2 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985), 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.,  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017), 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 16 γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 13/12/2023 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας 
προς το Δ.Σ. (εγγράφονται: 9 Γεωπόνοι, 2 Δασολόγοι, 1 Κτηνίατροι, 3 Γεωλόγοι και 1 
Ιχθυολόγοι) - (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 

 
Απορρίπτονται ομόφωνα οι παρακάτω αιτήσεις εγγραφής/αναγγελίας: 

1. Η αρ. πρωτ. Ρ1163/11-12-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α1096/11-12-2023 
αναγγελία, πτυχιούχος Τμήματος Φυτικής Παραγωγής της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας 
του Τ.Ε.Ι. Κρήτης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του 
Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν.  



Σελίδα 3 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

2. Η αρ. πρωτ. Ρ1151/07-12-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α1088/08-12-2023 
αναγγελία, πτυχιούχος τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 
διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 
128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν. 

3. Η αρ. πρωτ. Ρ1150/07-12-2023 αίτηση εγγραφής, πτυχιούχος τμήματος Τεχνολόγων 
Γεωπόνων του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), όπως ισχύει. 

4. Η αρ. πρωτ. Ρ1155/08-12-2023 αίτηση εγγραφής και η αρ. πρωτ. Α1091/08-12-2023 
αναγγελία, πτυχιούχος του τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 
της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής του Τ.Ε.Ι. 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, 
παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 
297/Α/2000), όπως ισχύουν. 
 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 13/12/2023 από 2 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με 
τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας). 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 13/12/2023 από 10 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 

Εγκρίνονται ομόφωνα δύο (2) Αναγγελίες όπως αυτή καταγράφεται στο ενημερωτικό 
σημείωμα της Υπηρεσίας. (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας). 

Εγκρίνονται ομόφωνα οι πέντε (5) διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όπως 
καταγράφονται στο ενημερωτικό της Υπηρεσίας - (βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας). 

 (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων – Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 



Σελίδα 4 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Την έγκριση των παρακάτω δαπανών: 

  

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
1. Πληρωμή 395,56 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS AEBE, για την αγορά 

σκληρού δίσκου και μπαταρίας controller για τον παλιό server του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. 
ΤΠΤΘ000340/11-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

2. Πληρωμή 50,00 ΕΥΡΩ στον ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την αγορά λαμπτήρων 

για την κάλυψη αναγκών που αφορούν την Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΙΜ 
14/11-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

3. Πληρωμή 486,95 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS A.E.B.E, για την προμήθεια 
περιφερειακών και αναλωσίμων Η/Υ, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔ433 990359/11-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 



Σελίδα 5 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 2ο: Έγκριση Πρωτογενών Αιτημάτων και Δαπανών (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

4. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη γνωμοδοτικού 

σημειώματος επί αιτήσεως εγγραφής στους καταλόγους ΓΕΩΤΕΕ και αναγγελίας ως ιχθυολόγου της 
Ευφροσύνης Τζαβέλλα, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 20/12-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

5. Πληρωμή 995,76 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΙΟΥΝΙΒΕΡΣΙΤΥ ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΠΡΕΣ A.E. (UNIVERCITY 
STUDIO PRESS), για την έκδοση του επετειακού τόμου για τα 50 χρόνια από την ίδρυση του 

Τμήματος Γεωλογίας, όπως το αρ. 1753/12-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ και είκοσι επτά 

λεπτά (2.424,27 €) 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δύο χιλιάδες τετρακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ και είκοσι επτά 

λεπτά (2.424,27 €) 
 

 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 

1. Πληρωμή 917.500,01 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΠΟΨΗ Α.Ε., για την υλοποίηση των 
παραδοτέων Π1.8-Π1.11 της Φάσης Β, με βάση τη Σύμβαση της από 03-02-2023, με Κωδικό 

MIS 5049507, όπως το αρ. 204/07-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 9363) 
2. Πληρωμή 183.499,38 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΠΟΨΗ Α.Ε., για την υλοποίηση των 

παραδοτέων Π1.12-Π1.14 της Φάσης Γ, με βάση τη Σύμβαση της από 03-02-2023, με Κωδικό 

MIS 5049507, όπως το αρ. 205/07-12-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 9363) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ:  
Ένα εκατομμύριο εκατό χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννιά ευρώ και τριάντα 

εννιά λεπτά (1.100.999,39€) 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 6 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο:  

 
Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 17ου 

πρακτικού ΕΠΠΠ ΟΠΣ 5049507 και έγκριση αποστολής 
ενημέρωσης στον Ανάδοχο του ΥΕ 3 για την αποπληρωμή του, 
Β. Έγκριση 10ου πρακτικού ΕΠΠΠ ΟΠΣ 5076666, Γ. Έγκριση 
Σύνταξης Πρωτόκολλων Οριστικής Παραλαβής για τα Υποέργα 
1, 3 και 4 της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 μετά την ολοκλήρωση 
των συμβάσεων των Αναδόχων. Δ. Ενημέρωση για την πορεία 
των προγραμμάτων, Ε. Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Α. Έγκριση 17ου πρακτικού ΕΠΠΠ ΟΠΣ 5049507 και έγκριση αποστολής ενημέρωσης 

στον Ανάδοχο του ΥΕ 3 για την αποπληρωμή του 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
3. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ), 
4. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης, 
5. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης, 
6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης για την 
Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507, 

7. Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),   

8. Την 5η τελική Απολογιστική Έκθεση Επιχειρησιακής Υποστήριξης που υποβλήθηκε από τον 
Ανάδοχο με την 1357/11-12-2023 Επιστολή αυτού (αρ.πρωτ. ΓΕΩΤ.ΕΕ. 6690/12-12-2023), 

9. Τα πρακτικά των Επιτροπών της ομάδας Υλοποίησης Πράξης και της Επιτροπής 
Παρακολούθησης, Παραλαβής που αφορούν στο Έργο με ΟΠΣ 5049507, 



Σελίδα 7 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο:  

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνονται τα πρακτικά της ομάδας Υλοποίησης Πράξης και της Επιτροπής Παρακολούθησης, 
Παραλαβής  που αφορούν στο Έργο με ΟΠΣ 5049507 και πιο συγκεκριμένα για την 5η 
απολογιστική Έκθεση Επιχειρησιακής Υποστήριξης που υποβλήθηκε από την ανάδοχο εταιρεία.  

Επιπλέον εγκρίνεται ομόφωνα η αποστολή ενημέρωσης στον Ανάδοχο του ΥΕ 3 για την 
αποπληρωμή του. 

Όσον αφορά την τελική έκθεση του τεχνικού συμβούλου σημειώνεται ότι, λόγω του 
περιορισμένου χρονοδιαγράμματος λήξης της Πράξης και λόγω της λήξης του ΕΣΠΑ 2014-2020, 
κρίνεται αναγκαίο κάποιες ενέργειες να μετατεθούν χρονικά σε προγενέστερο χρόνο, χωρίς μεγάλη 
απόκλιση από το αρχικό χρονοδιάγραμμα, για την ορθή ολοκλήρωση όλων των ενεργειών που 
αφορούν στα Υποέργα 1,3 και 4. 

Ως εκ τούτου, η Τελική έκθεση του Τεχνικού Συμβούλου (παρούσα), κατατίθεται 13, αντί για 
10 ημέρες πριν τη λήξη της σύμβασης. Αυτό έχει ως αποτέλεσμα να γίνει μια εσωτερική μετάθεση 
ανθρωποωρών στα στελέχη της Ομάδας έργου, η οποία αποτυπώνεται και στις συνημμένες 
χρονοχρεώσεις, χωρίς όμως αυτή η αλλαγή να επηρεάζει τους όρους της σύμβασης του Υποέργου 
3  ή την ποιότητα των παρεχόμενων υπηρεσιών του Τεχνικού Συμβούλου. 

Οι αλλαγές αποσκοπούν στο να ολοκληρωθούν όλες οι ενέργειες αλλά και οι πληρωμές της 
Πράξης, εντός του φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου του ισχύοντος ΤΔΠ, ώστε να μην 
επηρεαστεί η επιλεξιμότητά τους. 
  

Β. Έγκριση 10ου πρακτικού ΕΠΠΠ ΟΠΣ 5076666 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
3. Την υπ’ αριθ. 7042/19-12-2022 Απόφαση Υλοποίησης Πράξης με Ίδια Μέσα  
4. Την υπ’ αριθ. 1.2532/31-05-2021 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης, 
5. Την με αρ. πρ. 2.6609/08-12-2022 1ΗΤροποποίηση της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΝ9Ω46ΜΤΛΚ-ΓΟΕ) 



Σελίδα 8 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο:  

6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/04-08-2022 συνεδρίαση 
αυτού κατά την συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Ενέργειες Συμβουλευτικής, Κατάρτισης και 
Πιστοποίησης Δεξιοτήτων» της Πράξης με ΟΠΣ 5076666 

7. Την από 17/01/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της ένωσης εταιριών με την 
επωνυμία «ΤΕΧΝΟΠΟΛΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ Κ.Δ.Β.Μ. Α.Ε.-ΣΑΡΩΝΙΣ ΑΤΕΒΕ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Τα πρακτικά της Ομάδας Υλοποίησης της Πράξης για το θέμα, όπως και αυτά της Επιτροπής 
Παρακολούθησης, Παραδοτέων του Έργου, 

Αποφασίζει ομόφωνα  
 
Την έγκριση του 10ου πρακτικού ΕΠΠΠ ΟΠΣ 5076666. 

 
Γ. Έγκριση Σύνταξης Πρωτόκολλων Οριστικής Παραλαβής για τα Υποέργα 1, 3 και 4 
της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 μετά την ολοκλήρωση των συμβάσεων των Αναδόχων 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

3. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-

65Δ) 
4. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης  

5. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης 
6. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 συνεδρίαση αυτού 

κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση 

του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης για την Υλοποίηση και Διαχείριση 
της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 

7. Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),   

8. Την 5η τελική Απολογιστική Έκθεση Επιχειρησιακής Υποστήριξης που υποβλήθηκε από τον Ανάδοχο με 

την 1357/11-12-2023 Επιστολή αυτού (αρ.πρωτ. ΓΕΩΤ.ΕΕ. 6690/12-12-2023), 



Σελίδα 9 από 9 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Εικοστή τέταρτη(24η) Συνεδρίαση, έτους 2023 

Αθήνα, Τετάρτη, 13/12/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

(Α’ Αντιπρόεδρος) 
- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

- ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) - 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) - 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Γκούτης Διονύσιος- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Κουρεμπές Θεοφάνης- 

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων- 
ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

  

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Δελησταμάτης Βασίλειος Ζαφειροπούλου 

Βασιλική 

Κράββα Νικολέττα Κυριάκης Γεώργιος 

Χριστόπουλος Μιλτιάδης    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο:  

9. Τα πρακτικά των Επιτροπών της ομάδας Υλοποίησης Πράξης και της Επιτροπής Παρακολούθησης, 

Παραλαβής που αφορούν στο Έργο με ΟΠΣ 5049507, 
10. Την υπ’ αριθ. 11/19-05-2022 απόφαση του ΔΣ του ΓΕΩΤΕΕ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την 

οποία συγκροτήθηκαν οι επιτροπές του προγράμματος 
11. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρείας με επωνυμία «ΠΗΛΕΙΔΗΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ - ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ - ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ Α.Ε.» 
12. Τα πρακτικά της Επιτροπής Υλοποίησης προγράμματος και Παρακολούθησης, Παραλαβής της Πράξης 

του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

13. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/26-01-2023 συνεδρίαση αυτού 
κατά την συζήτηση του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε η 

κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Αναδιάρθρωση του Μηχανισμού Παροχής Εξειδικευμένης 
Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης μελετών και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του 

ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 

14. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρίας με την επωνυμία 
«ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη Εταιρεία» (δ.τ. 

ΑΠΟΨΗ Α.Ε.),  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Εγκρίνει τη σύνταξη των Πρωτόκολλων Οριστικής Παραλαβής για τα Υποέργα 1, 3 και 4 της 
Πράξης με ΟΠΣ 5049507 μετά την ολοκλήρωση των συμβάσεων των Αναδόχων. 

(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού. Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων, Υπεύθυνοι Έργου Προγραμμάτων) 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
Θεσσαλονίκη, 13/12/2023 

 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
   
         Άρτεμις Μπαρουκτσή                Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης  

 


